
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

Об участии во втором туре краевого профессионального конкурса 
«Педагогический дебют в 2024 году

На основании письма ГБОУ ИРО Краснодарского края от 02.05.2024г. 
№01-20/1961 «О проведении второго тура краевого профессионального кон
курса «Педагогический дебют» в 2024 году» с целью организации участия 
представителей муниципальной системы образования г. Сочи во втором туре 
краевого профессионального конкурса «Педагогический дебют» с 15 по 17 
мая 2024г. в г. Краснодаре ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить для участия во втором туре краевого профессионального 
конкурса «Педагогический дебют» следующие кандидатуры:
- Саркисова Юлия Владимировна, воспитатель МДОБУ детского сада №9 

города Сочи, участник конкурса в номинации «Молодой воспитатель»;
- Гринь Екатерина Юрьевна, педагог-психолог МДОБУ детского сада №9 

города Сочи, сопровождающий;
- Карпушенко Александра Олеговна, учитель начальных классов МОБУ 

СОШ № 27 г.Сочи им. Раевского Н.Н., участник конкурса в номинации 
«Молодой учитель»;

- Селиванова Валентина Анатольевна, учитель начальных классов МОБУ 
СОШ № 27 г.Сочи им. Раевского Н.Н., сопровождающий;

- Ашикорян Марина Михайловна, педагог дополнительного образования 
МБУ ДО «ЦБР», участник конкурса в номинации «Молодой педагог до
полнительного образования»;

- Ставицкая Алиса Николаевна, учитель русского языка и литературы 
МОБУ ООШ № 48 им. Крысина И.П. города Сочи, член жюри;

- Кукарина Анна Эдуардовна, музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада вида №67 города Сочи, член жюри.

2. Руководителям МДОБУ детского сада №9 города Сочи (О.Ю. Шапо
валова), МОБУ СОШ № 27 г.Сочи им. Раевского Н.Н. (Е.С. Петрова), МБУ 
ДО «ЦВР» (Л.К. Папантонио), МОБУ ООШ № 48 им. Крысина И.П. города

г. Сочи
№



Сочи (Т.В. Михайлова), МДОБУ детского сада вида №67 города Сочи (Т.И. 
Староверова):

2.1. Командировать Ю.В. Саркисову, А.О. Карпушенко, В.А. Селива
нову, М.М. Ашикорян, А.Н. Ставицкую, А.Э. Кукарину для участия во вто
ром туре краевого профессионального конкурса «Педагогический дебют» с 
15 по 17 мая 2024г. в г. Краснодар.

Регистрация участников и членов жюри Конкурса будет проходить 15 
мая 2024 года с 9.00 до 11.00 по адресу: г. Краснодар, ул. Сормовская, 167. 
При регистрации будет осуществляться прием пакета документов.

Для участников, сопровождающих и членов жюри забронированы ме
ста в гостинице «Агробизнеса» (г. Краснодар, ГМР, ул.Мачуги, 78). Заезд в 
гостиницу возможен 14 мая 2024 года после 12.00.

2.2. Оплатить командировочные расходы Ю.В. Саркисовой, А.О. Кар
пушенко, В.А. Селивановой, М.М. Ашикорян, А.Н. Ставицкой, А.Э. Кукари- 
ной за счет бюджетных и/или внебюджетных средств образовательных орга
низаций.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля начальника управления по образованию и науке администрации г. Сочи 
И.Б. Лукашову.

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления О.Н. Медведева


